「伸出你的鐮刀來收割！因為收割的時候已經到了，地上的
莊稼已經熟透了。」

正如先前所說：「鐮刀」是象徵末日的審判，“快”這個字應
該譯作尖利(sharpness), 表示這是最終的審判。

我們要解決一個問題：這收割的麥子是指信徒抑或非信徒, 
是稗子抑或是麥子, 抑或兩樣都有。

(一)  第一把快鐮刀 v.14-16

2)

續

我個人以為 v.14-16是對信徒而言, 是拯救而不是咀咒和審

判, 再不少收割的聖經圖畫中, 都是針對正面的拯救, 而不是

負面的懲罰, 就是在啟示14章4節, 那些144,000信徒被稱為

初熟的果子, 所謂初熟的果子, 其實就是收割, 這十四萬四千

信徒是用基督的寶血買贖過來的，所以這裏所提到的收割, 

是指福音傳了給他們, 他們信了主, 成為神的兒女, 也成為

144,000人中的一員, 路加福音10章2節也有同樣的信息：

「要收的莊稼多, 做工的人少, 你們要求莊稼的主打發工人

出去收他的莊稼！」

(一)  第一把快鐮刀 v.14-16

2)

續

所以我的結論是這樣：第一把鐮

刀是收初熟的果子，叫他們也加

入14萬4千人的行列，得蒙救贖

和祝福，也有份把福音傳開，因

為正如那從聖殿出來的天使告訴

主：⸢伸出你的鐮刀來收割，因為